
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  07/10/2011   

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 - SETT. 05 UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SPORT

Dalla residenza Municipale, lì   02/08/2011   

L'Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  07/10/2011  al   22/10/2011  

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    558    DEL     29/07/2011 

CONCESSIONE IN USO IMPIANTO SPORTIVO REP.  N.  1  DEL 22.01.2008  - 
CESSIONE CONTRATTO - APPROVAZIONE APPENDICE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 - SETT. 05 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Silena Cingolani 

PRATICA N.   636  



 

I L   D I R I G E N T E

Visto il contratto stipulato in data 22 gennaio 2008, Rep. n.1 del 22.1.2008 ad 
oggetto: “Concessione in uso di impianto sportivo”, con il quale il Comune di Cattolica 
ha  concesso  alla  società  sportiva  A.C.  Cattolica  Calcio  S.r.l.  l'uso  e  la  gestione 
dell'impianto sportivo di proprietà comunale come individuato esattamente dall'art.2 del 
contratto medesimo;

Visto in particolare l'art.5,  comma 2, del  contratto che testualmente recita:  “La 
conduzione  dell'impianto  sportivo  dovrà  restare  in  capo  alla  “A.C.  CATTOLICA 
CALCIO S.R.L.” per l'intera durata del presente accordo, indipendentemente dall'attuale 
composizione  societaria,  restando  esclusa  ogni  forma  di  sub-concessione  o  sub-
affidamento a qualsiasi titolo, fatta eccezione per la possibilità di cessione del contratto 
di concessione ad altra società o associazione sportiva previa espressa accettazione del 
Comune  concedente.  Sulla  istanza  di  cessione  formulata  dalla  concessionaria 
l'Amministrazione concedente si pronuncerà a suo insindacabile giudizio.”;

Vista la lettera del 7 maggio 2011, assunta al protocollo dell'Ente in data 9/5/11 al 
n.13563, in atti, con la quale la società A.C. Cattolica Calcio S.r.l., “nell'ambito di una 
riorganizzazione  e  razionalizzazione  delle  attività  sportive  in  seno  alla  Cattolica 
Calcio”, ha chiesto di potere cedere il contratto di che trattasi alla costituenda società 
“CATTOLICA CALCIO 1923” s.r.l. con sede in Cattolica – Via del Partigiano n. 4;

Verificato che detta società “CATTOLICA CALCIO 1923” s.r.l. si è regolarmente 
costituita  con  atto  del  notaio  dr.  Pietro  Bernardi  Fabbrani  di  Rimini,  Rep.  n. 
30824/13194 del 12.05.2011, con nomina quale Amministratore unico del Sig. Davide 
Del Fattore nato a Pesaro il 30.10.1968 (Cod. Fisc.  DLFDVD68R30G479V);

Dato atto che con delibera del Commissario Prefettizio n. 115 del 12.05.2011, in 
atti,  l'Amministrazione comunale a norma del predetto art.  5, comma 2 di contratto, 
accettava favorevolmente l'anzidetta richiesta di cessione, demandando al sottoscritto 
dirigente del settore 2, l'adozione degli atti amministrativi conseguenti e inerenti a detta 
deliberazione;

Dato altresì atto che la società  “A.C. CATTOLICA CALCIO” s.r.l., con atto del 
12.07.2011 ha ceduto alla società “Cattolica Calcio 1923” S.r.l. il sopracitato contratto 
di concessione Rep. Int. n. 1/2008;

Ritenuto quindi di formalizzare il subentro della società “Cattolica Calcio 1923” 
S.r.l. alla  società “A.C. Cattolica Calcio” S.r.l. in virtù dei sopracitati provvedimenti 
nella vigente Concessione Rep. n.1/2008, per l'uso dell'impianto sportivo di cui trattasi e 
sino alla naturale scadenza già fissata al 24.07.2017 (ex art. 3 di contratto); 

Visto a tal proposito lo schema di appendice che andrà ad integrare l'anzidetto 
contratto  di  Concessione  e  che  depositato  agli  atti  del  presente  provvedimento,  né 
costituisce parte integrante e sostanziale;

Ritenuto di provvedere in merito;

Pratica  636  Determinazione Dirigenziale  n.  558 del  29/07/2011 pag. 2 di 4



Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Visto:

– il D.Lgs. n. 267/2000;
– lo Statuto Comunale;
– il D.Lgs. n. 165/2001;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, lo schema di appendice 
al contratto di Concessione in uso di impianto sportivo Rep. Int. n. 1/2008, già stipulato 
tra il Comune di Cattolica e la società “A.C. Cattolica Calcio” S.r.l. e che depositato agli 
atti del presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale;  

2)-  di  dare  atto  che  per  effetto  di  detta  appendice  integrativa/modificativa,  si 
formalizza il subentro al concessionario originario e cioè “A.C. Cattolica Calcio” S.r.l 
da  parte  della  costituita  nuova  società  ”Cattolica  Calcio  1923”  S.r.l.   con  sede  in 
Cattolica – Via del Partigiano n. 4 (P. IVA 03950610406) in virtù dell'avvenuta cessione 
del  12.07.2011 del sopracitato contratto di  concessione tra le suddette società e già 
preventivamente  autorizzato  dalla  delibera  del  Commissario  Prefettizio  n.  115  del 
12.05.2011 i.e.;

3)-  di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  è  la  Dott.ssa  Silana 
Cingolani, dirigente del settore 2.

  

Il Dirigente Responsabile
  Silena Cingolani 

Pratica  636  Determinazione Dirigenziale  n.  558 del  29/07/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Non Rilevante No Impegno  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  29/07/2011   

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  636  Determinazione Dirigenziale  n.  558 del  29/07/2011 pag. 4 di 4


